令和４（2022）年 1 月 31 日

 保護者の皆様

                       大田原市立親園中学校長 大谷 雅典

   新型コロナウイルス感染症に係る市内小・中学校の臨時休業及び学年・学級閉鎖の

対応について

 日頃より、本校の教育活動につきまして、御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、下記の通り市教育委員会の基本的な考え方が示されましたので、御

確認くださいますようお願いいたします。

 なお、本校の学級閉鎖等の対応につきましては、市教育委員会の考え方に基づき、地域の感染拡大状

況を考慮しながら決定いたします。

記

新型コロナウイルス感染症に係る市内小・中学校の学級閉鎖等の対応について

大田原市教育委員会

１ 学級閉鎖

  以下のいずれかの状況に該当し、学校内で感染が広がっている可能性が高い場合、学級閉鎖を実施

する。

①  同一の学級において複数の児童生徒等の感染が判明した場合

②  感染が確認された者が１名であっても、周囲に未診断の風邪等の症状を有する者が複数いる

場合

③  １名の感染者が判明し、複数の濃厚接触者が存在する場合

④  その他、本市教育委員会で必要とした場合

     （例：感染が確認された者が 1 名であっても、学校内の行動歴があり、複数の接触者等が

いることが想定される場合）

２ 学年閉鎖

  複数の学級を閉鎖するなど、学年内で感染が広がっている可能性が高い場合、学年閉鎖を実施する。

３ 学校全体の臨時休業

  複数の学年を閉鎖するなど、学校内で感染が広がっている可能性が高い場合、臨時休業を実施する。

 ※地域（各中学校区等）の感染拡大状況等を考慮し、上記と異なる対応をしたり変更したりすること

があります。

 ※このことに関するお問合せは、大田原市教育委員会学校教育課（23-3125）までお願いいたします。